



MUNICÍPIO DE
TAUÁ

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações



PROPOSTA(S)

DE PREÇOS

AJUSTADA(S)

**BMK-AP EMPREENDIMENTOS
LTDA
CNPJ: 41.566.886/0001-12**



BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI
 RUA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ CE 1160-194
 CNJ: 41.566.886/0001-12 CGF: 06.910.408-5 FONE (85) 3252.4096/3.254.7244
 osorio.bmk@hotmail.com - bmkvasconcelos@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27.06.001/2023-SME PROCESSO Nº 26.06.001/2023-SME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS DE CONSUMO E PERMANENTES, PARA A TENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. **AUTORIDADE JOSE ERENILSON ALEXANDRINO SOUZA**

Menor Preço, LANCE: Valor Global do Lote ABERTO LOCAL DO PREGÃO: WWW.NOVOBBMNET.COM.BR

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 29de junho de 2023, as 17h30min; INÍCIO DA SESSÃO DE ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS DE LANCES 12 de julho de 2023, as 08h00min; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES 12 de julho de 2023, as 09h00min

PROponente: **BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 41.566.886/0001-12 CGF: 06.910.408-5,**

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 ALDEOTA FORTALEZA CEARÁ FONE/FAX 85 3254 7244/3252 409-5,

Representante: **ANA PAULA BARROSO DE SOUZA, CPF. 410.277.013-53, RG. 8907002014856 SSP-E SOCIA QUALIFICADA** ao Município de Tauá o constante no objeto do Edital/ de

PREGÃO ELETRÔNICO conforme segue: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27.06.001/2023-SME PROCESSO Nº 26.06.001/2023-SME**

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa Proposta de Preços

a) Considera como proposta, no valor total de **VALOR TOTAL DO LOTE 2 R\$ 300.479,89** trezentos mil, quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta e nove centavos.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas no edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	CARRINHO TRANSPORTE, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCAGEM, CAPACIDADE 150, QUANTIDADE RODAS 2, MATERIAL RODAS BORRACHA, TIPO DOBRÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORDA ELÁSTICA DE 1,50M PARA PRENDER CARGA, APLICAÇÃO TRANSPORTE DE PROCESSO, ADMITIDA VARIAÇÃO DE 10% NAS MEDIDAS.	VICTORY	UND	45	R\$ 275,17	duzentos e setenta e cinco reais e dezessete centavos	R\$ 12.382,65	doze mil, trezentos e oitenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
2	MESA DE FUTMESE OFICIAL FIXA MATERIAL UTILIZADO MDF TX 15MM MEDIDAS DE 2,75 X 1,70 X 65CM (COMP. X LARGURA X ALTURA) METALON COM PINTURA ANTICORROSIVA (ZARCÃO) E PINTURA PU.	VICTORY	UND	12	R\$ 3.610,17	três mil, seiscentos e dez reais e dezessete centavos	R\$ 43.322,04	quarenta e três mil, trezentos e vinte e dois reais e quatro centavos
3	MESA DE PEBOILM PASSANTE GÊNERO: UNISSES, INDICADO PARA JOGO, CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: BONECOS EM POLIPROPILENO E VARÕES PASSANTES, COMPOSIÇÃO: MADEIRA MACIÇA E POLIPROPILENO, PESO DO PRODUTO: 39KG, DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO: 0.87X0,77X1,6 M (LXAXP)	GINASTIC	UND	12	R\$ 2.062,78	dois mil e sessenta e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 24.753,36	vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos
4	MESA DE TENIS DE MESA PROFISSIONAL - MESA PARA TENIS DE MESA, OFICIAL, TAMPOS CONFECCIONADOS EM MDF 25 MM, ACABAMENTO EM LACA AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS. BORDAS LATERAIS EM PERIF MDF 25 MM, PÉS DE TUBO DE AÇO, DOBRÁVEIS, PINTADOS EM PRETO, COM RODÍZIOS SIMPLES DIRECIONÁVEIS DE 80 MM - MEDIDAS: 0,76 X 1,525 X 2,74 M (A X L X C) (VARIAÇÃO +/- 05CM).	GINASTIC	UND	24	R\$ 1.777,35	mil setecentos e setenta e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 42.656,40	quarenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
5	POSTE OFICIAL DE VÔLEI (PAR) - TUBO DE AÇO 3, CHAPA 11, PINTURA METÁLICA ENVERNIZADA, ARGOLAS PARA FIXAÇÃO DE REDE, BUCHA PARA FIXAÇÃO NO PISO, TAMANHO REGULÁVEL: DE 2,15M A 2,43M, PONTEIRA DO POSTE EM METAL GALVANIZADO (PAR)	VICTORY	PAR	28	R\$ 1.821,48	mil oitocentos e vinte e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 51.001,44	cinquenta e um mil e um reais e quarenta e quatro centavos
6	TABELAS DE BASQUETE - EM POLIETILENO COM ARO E SUPORTE COM AJUSTE DE ALTURA E RODINHAS PARA DESLOCAMENTO, ARO DE AÇO, ALTURA AJUSTÁVEL FACILMENTE - PODE VARIAR ENTRE 2,4 METROS E 3 METROS COM INCREMENTOS DE 15 CM. COM HASTE OU ELEVADOR TELESCÓPICO EM AÇO.	PISTA E CAMPO	UND	28	R\$ 4.513,00	quatro mil, quinhentos e treze reais	R\$ 126.364,00	cento e vinte e seis mil, trezentos e sessenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 2 R\$ 300.479,89 trezentos mil, quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta e nove centavos								

Assinado de forma digital por ANA PAULA BARROSO DE SOUZA:41027701353
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla V5, ou=Renovacao Electronica, ou=Certificado Digital, ou=Certificado PFI(A), email=ANA PAULA BARROSO DE SOUZA:41027701353
 Data: 2023.07.12 11:56:56 -03'00'
 Versão do Adobe Acrobat Reader: 2023.003.20215

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA:41027701353



250
 Fis
 C.P.L.
 Comissão Permanente de Licitação
 Prefeitura Municipal de Tauá-CE



BMK AP EMPREENDIMENTOS RELI
RUA IZARA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ CEP: 160-194
CNPJ: 41.566.886/0001-12 CGF: 06.910.408-5 FONE (85) 3252.4096/3254.7244
osorio.bmk@hotmail.com - bmkvasconcelos@gmail.com

- b) Condições de pagamento será efetuado em ate 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada neste subitem, observadas as disposições editalícias, através de credito na Conta Bancaria do fornecedor ou através de cheque nominal, conforme item 23.2 do edital.
- c) O prazo de entrega: 22.1.1.0. objeto contratual devida ser entregue em conformidade com as especificações estabelecidas neste instrumento, nos locais indicados pelo Edital, de acordo com os prazos e as especificações do termo de referencia, a partir do recebimento da Nata de Empenho e/ou Ordem de Fornecimento ou instrumento hábil
- d) O prazo de validade da proposta e de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação.
- e) Se vencedora da licitação, assinara o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. **Representante: ANA PAULA BARROSO DE SOUZA, CPF. 410.277.013-53, RG. 8907002014856 SSP-E SOCIA QUALIFICADA**, residente a Rua pereira valente 1556 apartamento 1301 Varjota CEP 60.175-218 Fortaleza Ceará

DECLARAMOS que somos Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Equiparada e desejamos usufruir do tratamento estabelecido nos artigos 42 ao 49 da Lei complementar 123 de 14 de dezembro de 2006 para esse pregão eletrônico.

DECLARAMOS que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital e de que cumprimos Plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, Previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

DECLARAMOS que os preços propostos são de inteira e exclusiva responsabilidade nossa, com a entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, que serão Iniciados a partir do recebimento da ordem de compra, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos preços, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro argumento não previsto em lei.

PRAZO DE ENTREGA: Os bens licitados deverão ser entregues no prazo de 10 (DEZ) dias, a contar da expedição da **ORDEM DE COMPRA** pela Administração, no local determinado na **ORDEM DE COMPRA**, E **OU AINDA CONFORME EDITAL**

Garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às Penalidades da Lei, cliente que além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar a Ata de Registro de Preços e assinar os Contratos a receber as ordens de fornecimento notas de empenhos no prazo Previsto, no ato da convocação.

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência do edital supracitado.

DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS E COMERCIALIZADOS NESTE CERTAME POSSUEM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CONFORME LEGISLAÇÃO

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/AC
AGENCIA:152
FAVORECIDO: BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA
CONTA CORRENTE: 20.386-9

Fortaleza - CE 12 de JULHO de 2023.

ANA PAULA Assinado de forma digital por ANA
PAULA BARROSO DE
SOUZA:41027701353
BARROSO DE DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC
SOLUTI Multipla v5, ou=Renovacao
Electronica, ou=Certificado Digital,
ou=Certificado PF A1, cn=ANA PAULA
BARROSO DE SOUZA:41027701353
SOUZA:4102 Dados: 2023.07.12 11:57:13 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader:
7701353 2023.003.20215

